
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000116/2014.

Às 10:02:35 horas, do dia 28 de Novembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Manutenção preventiva e
corretiva em sistemas de Grupo Motor-Gerador.	.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Pequena 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

SimGetulio Cesar Costa Matos

Pequena 04.770.789/0001-10 - WOLTECH
EMPREENDIMENTOS ELETRICOS
LTDA - EPP

SimRafael Luiz de Aquino

Micro 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

SimThessalia Mitilene Milagres

Micro 12.993.502/0001-40 - WESLEY
PENA NETO - ME

SimMaria Aparecida Pena Neto

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

15.288.613/0001-43 - POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

Valor total do lote: R$ 39.990,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 1 de 12



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM   EQUIPAMENTOGERADOR DE
ENERGIA

Nº do item no processo: 1

000011940 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 37.990,0000 Valor total: R$ 37.990,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

OLEO COMBUSTIVEL - APLICACAO: GRUPO GERADOR; TIPO: DIESEL;

Nº do item no processo: 2

000248410 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

PETROBRAS PETROBRAS

500,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Valor unitário: R$ 4,0000 Valor total: R$ 2.000,00

Propostas:

Fornecedor:

04.770.789/0001-10 - WOLTECH EMPREENDIMENTOS ELETRICOS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000189

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 203.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM   EQUIPAMENTOGERADOR
DE ENERGIA

Nº do item no processo: 1

000011940 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 183.000,0000 R$ 183.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

OLEO COMBUSTIVEL - APLICACAO: GRUPO GERADOR; TIPO: DIESEL;

Nº do item no processo: 2

000248410 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:Petrobras F50 -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Quantidade: 500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 2 de 12



Valor unitário: Valor total:R$ 40,0000 R$ 20.000,00

Fornecedor:

12.993.502/0001-40 - WESLEY PENA NETO - ME

Identificação do fornecedor: F000138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 92.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM   EQUIPAMENTOGERADOR
DE ENERGIA

Nº do item no processo: 1

000011940 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 90.000,0000 R$ 90.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

OLEO COMBUSTIVEL - APLICACAO: GRUPO GERADOR; TIPO: DIESEL;

Nº do item no processo: 2

000248410 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:BR combustíveis o diesel fóssil

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5,0000 R$ 2.500,00

Fornecedor:

15.288.613/0001-43 - POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000165

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 155.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM   EQUIPAMENTOGERADOR
DE ENERGIA

Nº do item no processo: 1

000011940 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 150.000,0000 R$ 150.000,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 3 de 12



Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

OLEO COMBUSTIVEL - APLICACAO: GRUPO GERADOR; TIPO: DIESEL;

Nº do item no processo: 2

000248410 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:PETROBRAS PETROBRAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: Valor total:R$ 10,0000 R$ 5.000,00

Fornecedor:

20.947.386/0001-50 - LAPLACE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP

Identificação do fornecedor: F000196

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 203.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE REPAROS, ADAPTACAO E CONSERVACAO EM   EQUIPAMENTOGERADOR
DE ENERGIA

Nº do item no processo: 1

000011940 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 200.500,0000 R$ 200.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

2

OLEO COMBUSTIVEL - APLICACAO: GRUPO GERADOR; TIPO: DIESEL;

Nº do item no processo: 2

000248410 Tipo: MaterialCódigo do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:S10 S10

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 LITRO

Quantidade: 500,00

Valor unitário: Valor total:R$ 5,0000 R$ 2.500,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:52:56 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 39.990,00

28/11/2014 10:52:45 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.000,00

28/11/2014 10:52:34 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.400,00

28/11/2014 10:52:27 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 41.200,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 4 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:52:24 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.550,00

28/11/2014 10:52:18 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 41.650,00

28/11/2014 10:52:14 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.600,00

28/11/2014 10:52:04 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.700,00

28/11/2014 10:52:04 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 41.790,00

28/11/2014 10:51:55 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.800,00

28/11/2014 10:51:47 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 41.900,00

28/11/2014 10:51:37 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.040,00

28/11/2014 10:51:37 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.000,00

28/11/2014 10:51:25 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.050,00

28/11/2014 10:51:13 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.100,00

28/11/2014 10:50:58 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.400,00

28/11/2014 10:50:53 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.400,00

28/11/2014 10:50:21 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.410,00

28/11/2014 10:50:12 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.420,00

28/11/2014 10:49:57 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.450,00

28/11/2014 10:49:44 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.500,00

28/11/2014 10:49:34 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.520,00

28/11/2014 10:49:33 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.520,00

28/11/2014 10:49:21 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.530,00

28/11/2014 10:49:09 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.540,00

28/11/2014 10:48:55 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.550,00

28/11/2014 10:48:42 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.579,00

28/11/2014 10:48:27 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.580,00

28/11/2014 10:48:18 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.599,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 5 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:48:03 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.600,00

28/11/2014 10:47:40 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.619,00

28/11/2014 10:47:22 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.620,00

28/11/2014 10:47:02 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.629,00

28/11/2014 10:46:41 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.630,00

28/11/2014 10:46:24 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.645,00

28/11/2014 10:46:01 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.650,00

28/11/2014 10:45:44 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.674,00

28/11/2014 10:45:20 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.675,00

28/11/2014 10:45:03 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.679,00

28/11/2014 10:44:52 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.680,00

28/11/2014 10:44:38 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.699,00

28/11/2014 10:44:28 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.700,00

28/11/2014 10:44:13 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.729,00

28/11/2014 10:44:04 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.730,00

28/11/2014 10:43:50 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.749,00

28/11/2014 10:43:36 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.750,00

28/11/2014 10:43:20 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.769,00

28/11/2014 10:43:06 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.770,00

28/11/2014 10:42:53 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.779,00

28/11/2014 10:42:38 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.780,00

28/11/2014 10:42:12 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.799,00

28/11/2014 10:41:48 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.800,00

28/11/2014 10:41:39 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.819,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 6 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:41:09 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.820,00

28/11/2014 10:40:49 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.849,00

28/11/2014 10:40:25 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.850,00

28/11/2014 10:40:06 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.899,00

28/11/2014 10:39:45 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.900,00

28/11/2014 10:39:25 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.929,00

28/11/2014 10:39:05 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.930,00

28/11/2014 10:38:44 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.949,99

28/11/2014 10:38:25 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 42.950,00

28/11/2014 10:38:16 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 42.999,99

28/11/2014 10:37:50 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 47.985,00

28/11/2014 10:37:45 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 43.000,00

28/11/2014 10:37:27 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 47.990,00

28/11/2014 10:37:05 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 47.995,00

28/11/2014 10:36:44 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.000,00

28/11/2014 10:36:36 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.195,00

28/11/2014 10:36:18 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.200,00

28/11/2014 10:36:08 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.215,00

28/11/2014 10:35:54 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.220,00

28/11/2014 10:35:41 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.245,00

28/11/2014 10:35:13 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.250,00

28/11/2014 10:34:57 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.299,99

28/11/2014 10:34:32 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.300,00

28/11/2014 10:34:22 12.993.502/0001-40 - WESLEY
PENA NETO - ME

NãoR$ 48.400,00

28/11/2014 10:34:15 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.499,99

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 7 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:33:50 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.500,00

28/11/2014 10:33:32 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.599,99

28/11/2014 10:33:06 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.600,00

28/11/2014 10:32:51 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.649,99

28/11/2014 10:32:23 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.650,00

28/11/2014 10:31:52 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.699,99

28/11/2014 10:31:31 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.700,00

28/11/2014 10:31:08 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.739,99

28/11/2014 10:30:41 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.740,00

28/11/2014 10:30:10 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.749,99

28/11/2014 10:29:45 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.750,00

28/11/2014 10:29:28 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.779,99

28/11/2014 10:29:01 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.780,00

28/11/2014 10:28:42 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.789,99

28/11/2014 10:28:13 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.790,00

28/11/2014 10:27:41 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.799,99

28/11/2014 10:27:18 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.800,00

28/11/2014 10:26:57 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.849,99

28/11/2014 10:26:34 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.850,00

28/11/2014 10:26:22 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.899,99

28/11/2014 10:25:58 04.770.789/0001-10 - WOLTECH
EMPREENDIMENTOS ELETRICOS
LTDA - EPP

NãoR$ 75.000,00

28/11/2014 10:25:48 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.900,00

28/11/2014 10:25:29 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.919,99

28/11/2014 10:25:02 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 48.920,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 8 de 12



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

28/11/2014 10:24:47 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 48.999,99

28/11/2014 10:24:20 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 49.000,00

28/11/2014 10:24:03 04.770.789/0001-10 - WOLTECH
EMPREENDIMENTOS ELETRICOS
LTDA - EPP

NãoR$ 190.000,00

28/11/2014 10:23:31 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 49.999,99

28/11/2014 10:22:34 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 70.000,00

28/11/2014 10:19:24 15.288.613/0001-43 - POLO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

NãoR$ 100.000,00

28/11/2014 10:18:05 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 50.000,00

28/11/2014 10:06:40 20.947.386/0001-50 - LAPLACE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - EPP

NãoR$ 92.490,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

03/12/2014 14:09:55 A proposta do fornecedor 15.288.613/0001-43 - POLO EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R$ 39.990,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

03/12/2014 14:28:49 O fornecedor POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME foi habilitado, de acordo
com as exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

28/11/14 15:59
Para recebimento da proposta, atestado técnico e documentação
ORIGINAIS.

03/12/2014 14:00Data e hora prevista para reativação:

Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 9 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

03/12/2014 14:40:27 Pregoeiro O objeto do lote ÚNICO foi ADJUDICADO em favor da
empresa POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME
(F000165), CNPJ 15.288.613/0001-43, no valor de
R$39.990,00.

Todos

03/12/2014 14:39:15 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 03/12/2014, às 14:39. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

03/12/2014 14:29:17 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 03/12/2014,
às 14:29.

1

03/12/2014 14:28:49 Portal de
compras

O fornecedor F000165, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

03/12/2014 14:09:55 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000165 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 39.990,00.

1

03/12/2014 14:07:13 Pregoeiro A PROPOSTA ORIGINAL e DOCUMENTOS foram
apresentadas no prazo estabelecido pela empresa
POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME (F000165),
CNPJ 15.288.613/0001-43, sendo a proposta
APROVADA pelo representante do setor técnico
(Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo
Alves Pinheiro e a documentação por esta Divisão de
Licitação.

Todos

03/12/2014 14:02:07 Pregoeiro Srs. Licitantes, boa tarde!Todos

03/12/2014 14:00:50 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

28/11/2014 15:59:47 Fornecedor
F000165

Ok! bom final de semana.1

28/11/2014 15:59:03 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para
recebimento da proposta, atestado técnico e
documentação ORIGINAIS. ". O lote deve ser reativado
dia 03/12/2014 às 14:00 h.

1

28/11/2014 15:57:00 Pregoeiro F000165: Sr. Licitante, o local de entrega da
PROPOSTA e DOCUMENTACAO ORIGINAIS:
Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP
30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.

Todos

28/11/2014 15:56:03 Pregoeiro F000165: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital,
subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 7 do anexo III, o prazo
para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO
habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis,
conforme edital, até 02/12/14 (terça-feira) até às 18h.

Todos

28/11/2014 15:54:44 Pregoeiro Sr. Licitante F000165 informo que a proposta e atestado
de capacidade técnica foram aprovados pelo setor
técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor
Marcelo Alves Pinheiro.

Todos

28/11/2014 14:02:24 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que estou aguardando a análise
da proposta e contábil do setor técnico, peço que
aguardem um momento por gentileza.

Todos

28/11/2014 11:37:36 Pregoeiro Srs. Licitantes informo que farei uma pausa para o
almoço, retomando às 14h.

Todos

28/11/2014 11:10:05 Fornecedor
F000189

04.770.789/0001-101

28/11/2014 11:09:49 Pregoeiro Sr. F000196 gentileza também informar CNPJ e contato.Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 10 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

28/11/2014 11:08:50 Pregoeiro REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as
dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de
contatar com os fornecedores, solicito aos participantes
que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus
contatos no chat e CNPJ.

Todos

28/11/2014 11:03:52 Fornecedor
F000165

poloempreendimentos@hotmail.com   3385-1135
8544-8272

1

28/11/2014 11:03:03 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da
disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

28/11/2014 11:02:53 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000165, providenciar a PROPOSTA e
DOCUMENTAÇÃO (SOMENTE o(s) documento(s) que
não conste(m) ou esteja(m) vencido(s) no CRC)
conforme o edital e enviar (preferencialmente
digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou
encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.

Todos

28/11/2014 10:55:06 Fornecedor
F000165

152886130001431

28/11/2014 10:54:40 Pregoeiro Sr. fornecedor F000165, favor informar CNPJ e
contatos.

Todos

28/11/2014 10:53:29 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da
disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

28/11/2014 10:53:07 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

28/11/2014 10:46:12 Pregoeiro REITERO: Srs. Licitantes, informo que o nosso valor de
referência é de R$40.529,75, portanto o melhor lance
ofertado até o momento está ACIMA do mesmo.
Ofertem seus melhores lances!

Todos

28/11/2014 10:23:46 Pregoeiro REITERO: Srs. Licitantes, informo que o nosso valor de
referência é de R$40.529,75, portanto o melhor lance
ofertado até o momento está MUITO ACIMA do mesmo.
Ofertem seus melhores lances!

Todos

28/11/2014 10:23:06 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

28/11/2014 10:17:32 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que o nosso valor de referência
é de R$40.529,75, portanto o melhor lance ofertado até
o momento está MUITO ACIMA do mesmo. Ofertem
seus melhores lances!

Todos

28/11/2014 10:13:56 Pregoeiro REITERO: Srs. Licitantes informo que o melhor lance
ofertado até o momento está MUITO ACIMA do nosso
valor de referência. Ofertem seus melhores lances!

Todos

28/11/2014 10:13:06 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

28/11/2014 10:11:35 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da
disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no
chat e CNPJ.

Todos

28/11/2014 10:10:12 Pregoeiro Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de
disputa, ofertem seus melhores lances.

Todos

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 11 de 12



Data / hora Remetente MensagemLote

28/11/2014 10:07:57 Pregoeiro Srs. Licitantes informo que o melhor lance ofertado até o
momento está MUITO ACIMA do nosso valor de
referência. Ofertem seus melhores lances!

Todos

28/11/2014 10:07:03 Pregoeiro Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem
seus melhores lances.

Todos

28/11/2014 10:06:30 Pregoeiro Iniciamos a sessão de lances neste instante. Boa sorte
a todos.

Todos

28/11/2014 10:03:57 Pregoeiro Srs. Licitantes, bom dia!Todos

28/11/2014 10:03:44 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

28/11/2014 10:02:35 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

1- A PROPOSTA ORIGINAL e DOCUMENTOS foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa
POLO EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME (F000165), CNPJ 15.288.613/0001-43, sendo a proposta
APROVADA pelo representante do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), pelo servidor Marcelo
Alves Pinheiro e a documentação por esta Divisão de Licitação.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

28/11/2014 10:02:35 - M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:39:15 horas, do dia 3 de Dezembro de 2014, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e	Sebastião Nobre da Silva.

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

03/12/2014 15:09 Página 12 de 12


